
1

evidenční číslo smlouvy poskytovatele: S-1558/OŽP/2024

Veřejnoprávní smlouva 
o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje 

na projekt Make bezobaly great again 

(dále jen „smlouva“)

Smluvní strany

Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5
zastoupený Mgr. Janou Skopalíkovou, radní pro oblast životního prostředí a zemědělství
IČ: 70891095
číslo bankovního účtu: 4440009090/6000
(dále jen „poskytovatel“)

a

Bezobaly, z.ú.
se sídlem Vysoká u Příbramě 10, 26242 Vysoká u Příbramě
zastoupená Vojtěchem Sedláčkem
IČ: 18021247
číslo bankovního účtu 10471922/0800
(dále jen „příjemce“)

uzavírají podle § 10a a následujících zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) tuto smlouvu:

Článek 1
Předmět smlouvy

 1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci z rozpočtu Středočeského kraje individuální 
účelovou neinvestiční dotaci v maximální výši 200 000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) na 
projekt Make bezobaly great again na období březen až září 2024.

 2. Převod peněžních prostředků dle odstavce 1. tohoto článku bude poskytovatelem proveden bankovním 
převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy jednorázově do 30 dnů ode dne nabytí 
účinnosti této smlouvy.

Článek 2
Účel poskytnutí dotace a podmínky pro poskytnutí dotace 

 1. Dotace je poskytnuta na projekt Make bezobaly great again na období březen až září 2024 dle žádosti 
(dále jen „akce“). Příjemce je povinen dotaci použít k účelu, na který mu byla poskytnuta. Pro 
vyloučení pochybností se uvádí, že příjemce je z poskytnuté dotace oprávněn hradit pouze uznatelné 
výdaje vzniklé v období březen až září 2024. Žádost příjemce tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy.  

 2. Změny akce, zejména účelu dotace a termínu realizace akce schvaluje na základě písemné žádosti 
příjemce Rada Středočeského kraje. Žádost o změnu akce je možné podat nejlépe do 30 dnů před 
termínem ukončení realizace akce. Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Středočeského kraje posoudí, zda žádost o změnu akce podléhá schválení Radou Středočeského kraje 
a vyžaduje uzavření dodatku.

 3. Nevyužije-li příjemce poskytnutou dotaci v plné výši, je příjemce povinen vrátit poskytovateli na jeho 
účet nevyužitou část dotace do 30. listopadu 2024.



2

 4. Pokud skutečné celkové finanční náklady na realizaci akce překročí předpokládané finanční náklady 
na realizaci akce, uhradí příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů.

 5. Dotace je poskytována příjemci i na finanční náklady akce, spočívající v uhrazené dani z přidané 
hodnoty v souvislosti s realizací akce, a to v těchto případech:
 a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 235/2004 Sb.“),
 b) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl v souvislosti 

s realizací akce nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.,
 c) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti 

s realizací akce pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty; v tomto 
případě je příjemci poskytována dotace i na finanční náklady akce, spočívající v uhrazené dani 
z přidané hodnoty, u níž příjemci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle zákona 
č. 235/2004 Sb. 

 6. Dotace není poskytována příjemci na finanční náklady akce, spočívající v uhrazené dani z přidané 
hodnoty v souvislosti s realizací akce, je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, 
kterému vznikl v souvislosti s realizací akce nárok na odpočet daně z přidané hodnoty ve výši 
uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

 7. Příjemce se zavazuje v průběhu i po ukončení realizace akce, pokud to povaha akce dovoluje, označit, 
že akce je realizována s přispěním Středočeského kraje. 
Příjemce je povinen uvádět logo poskytovatele, které je uvedeno v Příloze č.1 této smlouvy, na 
tištěných propagačních materiálech, pokud jsou vyhotovovány, a na oděvu, pokud je součástí akce. 
Příjemce je rovněž povinen vyvěsit uvedené logo poskytovatele při konání akce, pokud to povaha akce 
dovoluje.
Příjemce je povinen dodat poskytovateli fotodokumentaci či tištěné materiály o splnění podmínek, 
uvedených v tomto odstavci.

 8. Zaměstnanci a blízké osoby příjemce nebo osoby ovládající příjemce či osoby příjemcem ovládané se 
nesmějí podílet na plnění veřejných zakázek zadávaných příjemcem, spočívajících v poskytování 
dodávek, služeb a stavebních prací spojených s realizací akce, které jsou hrazeny z poskytnuté dotace, 
a ani působit jako subdodavatel veřejných zakázek zadávaných příjemcem). Výjimku z tohoto 
ustanovení může udělit na základě písemné žádosti příjemce Rada Středočeského kraje.

 9. Majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace nesmí být převeden na jinou právnickou nebo 
fyzickou osobu, prodán ani komerčně pronajat po dobu 3 let od data ukončení realizace akce. Dále 
nesmí být v období příštích tří let ode dne ukončení akce narušen jinou stavební činností (výstavba a 
přeložky inženýrských sítí, přestavba objektu apod.) s výjimkou havarijního stavu nebo mimořádnou 
událostí dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů, nebo krizové 
legislativy (např. zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých 
zákonů). Výjimku z tohoto ustanovení může udělit na základě žádosti příjemce Rada Středočeského 
kraje. Ustanovení tohoto odstavce se nevztahuje na pohoštění, je-li součástí akce, a na věcné ceny pro 
účastníky akce, jsou-li součástí akce. 

 10.Příjemce je povinen předložit do 30. listopadu 2024 Odboru Životního prostředí a zemědělství 
Středočeského kraje finanční vypořádání dotace, které obsahuje přehled o čerpání a použití 
poskytnutých peněžních prostředků a o jejich vrácení do rozpočtu poskytovatele, je-li k jejich vrácení 
příjemce povinen dle této smlouvy. 

 11. V případě nedodržení povinnosti uvedené v předchozím odstavci tohoto článku je příjemce povinen 
provést odvod za takovéto porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 0,1 % z celkových poskytnutých 
peněžních prostředků za každý den prodlení s předložením finančního vypořádání dotace.

 12. Peněžní prostředky vrací příjemce na účet poskytovatele uvedený na str. 1 této smlouvy, a to pod 
stejnými symboly – stejným účelovým znakem, pod kterým mu byly peněžní prostředky 
poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li poskytovatel písemně příjemci, že má uvést při převodu 
peněžních prostředků jiné údaje. 

 13. Dotace je dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů veřejnou finanční podporou. 
Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté Dotace, jejich použití k účelu, 
který je v souladu s touto Smlouvou, a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. 
Příjemce se zavazuje v případě kontroly poskytnout maximální součinnost.

 14. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých příjemci jako dotace 
dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb.    



3

Stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem za porušení 
rozpočtové kázně se řídí § 22 zákonem č. 250/2000 Sb. Odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídá 
výši neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. Při méně závažném porušení 
povinnosti příjemce dle této Smlouvy (tedy takové porušení, které není neoprávněným použitím, nebo 
zadržením peněžních prostředků) uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši 1 % až 20 % poskytnutých 
peněžních prostředků, dle závažnosti porušení, není-li v této smlouvě stanoveno jinak. O výši odvodu 
dle předchozí věty rozhoduje poskytovatel.

 15. Příjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle této smlouvy 
včetně vyúčtování dotace se všemi písemnými doklady, a to takovým způsobem, aby bylo možno 
prokázat oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobu pěti let 
od ukončení realizace akce.

 16. Je-li Příjemce právnickou osobou, je povinen písemně informovat poskytovatele: 
 a) o přeměně právnické osoby příjemce, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně 

právnické osoby,
 b) o vstupu právnické osoby příjemce do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu 

právnické osoby do likvidace,
 c) o zahájení insolvenčního řízení na příjemce, a to do 10 pracovních dnů ode dne zahájení tohoto 

řízení.
V písemné informaci pro poskytovatele příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo smlouvy 
poskytovatele, název akce a výši poskytnuté dotace.

 17. Povinnost uvedenou v předchozím odstavci tohoto článku příjemce nemá, jestliže již není povinen 
uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace, podle odstavce 15. tohoto článku.

Článek 3
Závěrečná ustanovení

 1. O poskytnutí dotace a uzavření smlouvy rozhodla Rada Středočeského kraje usnesením č. 044-
11/2024/RK ze dne 14. 3. 2024 a v případě tohoto právního jednání Středočeského kraje jsou splněny 
podmínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, nezbytné k jeho platnosti.  

 2. Právní vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb. 
 3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě písemných 

číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oběma smluvními stranami.
 4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A, a je podepsaná zaručenými 

elektronickými podpisy příjemce a poskytovatele založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá 
ze smluvních stran obdrží tuto smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy. 

5.   Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem   
             jejího zveřejnění v registru smluv, které provede poskytovatel do 30 dnů ode dne oboustranného 

podpisu této smlouvy.  

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou i následující přílohy:
Příloha č. 1 – Logo poskytovatele
Příloha č. 2 – Žádost příjemce o dotaci

   Příjemce:       Poskytovatel:
                        Bezobaly, z.ú. Středočeský kraj

      ………………………………………….. ……………………………………………
                   Vojtěch Sedláček                                                Mgr. Jana Skopalíková     

      ředitel                                                        radní pro oblast životního prostředí                                              
                                                                        a zemědělství

Datum: 2024.03.28 

13:16:22 +01'00'



4

Příloha č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje  

Vzor loga poskytovatele   



5

Příloha č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje 

Bezobaly, z.ú.

Vysoká u Příbramě 10

Ič: 18021247

Spisová značka: U 1127 vedená u Městského soudu v Praze

Individuální dotace pro neziskovou organizaci Bezobaly z.ú. ve výši dvě stě tisíc Kč 

Název projektu: Make bezobaly great again

Nezisková organizace Bezobaly vznikla na jaře roku 2023 za účelem šíření osvěty o bezobalovém způsobu 
nakupování, obecné udržitelnosti a šetrnosti, jednoduše zero waste. Tato témata šíří prostřednictvím 
webových stránek, sociálních sítí a nejrůznějších akcí, které jsme doposud hradili z vlastních zdrojů.

Tento projekt se zaměřuje na 13 bezobalových obchodů ve Středočeském kraji, které se již registrovaly na 
webu naší organizace. Tento projekt má však pozitivní dopad na bezobalové obchody po celé republice. 
Bezobalové obchody jsou přímým nástrojem prevence vzniku odpadu pocházejícího od veřejnosti. Samotné 
obchody se také snaží vytvářet co nejméně odpadu z vlastního provozu živnosti. Podporují cirkularitu obalů 
v podobě zálohovaných obalů od dodavatelů, přes obchod, až po zákazníka. Řeší tak prvotní a nejdůležitější 
stupeň hierarchie nakládání s odpady, a to prevenci jejich vzniku. Vznikne-li nějaký obalový odpad, pak 
aktivně vyhledávají jeho další využití. Například věnují lepenku a výplně k použití e-shopům. Papírové pytle 
posílají k upcyklaci či jiné umělecké tvorbě. Plastové pytle darují k úklidu veřejného prostranství. Svým 
fungováním podporují strategii Cirkulární Česko 2040, která je jednou z reforem Národního plánu obnovy. 
Tento projekt naplňuje hned několik bodů ze strategie Cirkulární Česko 2040 (jmenovitě: produkty; design; 
spotřeba; spotřebitelé; odpadové hospodářství; bioekonomika; potraviny; vzdělávání a znalosti). Bezobalové 
obchody jsou také zmiňovány v Plánu odpadového hospodářství České republiky pro období 2015 – 2024 s 
výhledem do roku 2035: „Podporovat technicky a osvětovými kampaněmi platformy určené ke sdílení 
použitých výrobků, jako jsou knihovny věcí a jim podobné, obchodní modely „produkt jako služba“ nebo 
jiné modely, u nichž výrobci zůstávají vlastníky výrobků nebo nesou odpovědnost za jejich výkonnost 
během celého životního cyklu a obchodní modely, které minimalizují v rámci prodeje vznik odpadů, jako 
je bezobalový prodej.“ V minulých letech vznikla za podpory již zaniklé neziskové organizace Bezobalu 
obalová kalkulačka. Zde lze zjistit, kolik jednotlivé obchody ušetřily odpadu. Ve Středočeském kraji je to přes 
13 tun obalového materiálu. Díky kalkulačce můžeme říci, že bezobalové obchody skutečně přinášejí značná 
pozitiva v odpadovém hospodářství.



6

Dále organizace Bezobaly podporuje obchody a jejich zviditelnění se ve veřejném prostoru. Užitečným 
nástrojem je mapa bezobalových obchodů na webových stránkách organizace, www.bezobaly.cz . Zde si lidé 
mohou vyhledat obchod ve své lokalitě. Bezobaly vytváří reklamu na sociálních sítích a webových stránkách 
placenou i neplacenou formou. Také seznamuje veřejnost s pozitivy nákupu v bezobalových obchodech 
pomocí YouTube kanálu, na kterém jsme již uveřejnili několik videí.

Tímto Vás žádáme o dotaci k uskutečnění Setkání provozovatelů bezobalových obchodů. Setkání bychom 
chtěli realizovat v prostorách Krajského úřadu Středočeského kraje, který nám je již nabídl. Toto setkání by 
bylo určené nejen pro Středočeský kraj, ale pro celou republiku. Tím bychom zvýšili efektivitu naší činnosti a 
umožnili mnohá osobní setkání s potenciálem navázání další spolupráce, rozšíření činnosti a vzájemné 
podpory. Účelem setkání by bylo byznysové školení zaměřené na marketing, sdílení dobré praxe a kolektivní 
podpora. Školení by bylo zaměřeno na tvorbu příspěvků na Instagram, Facebook a reklamu na nich. To vše 
pod vedením odborných lektorů.

 Dalším využitím dotace by byla investice ke zvýšení povědomí o středočeských bezobalových 
obchodech.  Zde je stěžejní nafocení všech obchodů ve Středočeském kraji profesionálním fotografem. Dobré 
fotografie jsou k propagaci byznysu velmi důležité. Obchody je mohou použít pro osobní placenou reklamu, 
do Google Maps, pro sociální sítě, webové stránky či k tematickým článkům. Fotografie by tedy byly 
poskytnuty k propagačním a marketingovým účelům.

Poslední část dotace bychom použili na vytvoření a naprogramování funkčního prostoru v administraci 
společného webu www.bezobaly.cz. Jedná se o možnost sdílet své know-how mezi obchody, jako tomu je 
například u diskuzního fóra. V prostoru administrace se také vytvoří databáze pro sdílení dokumentů, 
edukačních videí a nejrůznějších užitečných materiálů. Tím vznikne sdílený nástroj ke vzdělávání stávajících i 
nových provozovatelů bezobalových obchodů, což jim umožní lépe obstát na trhu. Výhodou je také postupné 
vytváření jakési know-how databáze, jak provozovat bezobalový obchod.

Tyto aktivity plánujeme spolufinancovat z vlastních zdrojů ve výši 20 % z Vámi poskytnuté dotace. 

Realizace projektu bude trvat od března do září 2024.

Seznam příloh: Rozpočet financí projektu

Statutární zástupce: 

Vojtěch Sedláček, ředitel

V Praze dne 18.1.2024 

http://www.bezobaly.cz/
http://www.bezobaly.cz/


7

Příloha: finanční rozpočet projektu

Název projektu: Make bezobaly great again

Dotace pro neziskovou organizaci Bezobaly z.ú.

Plánované náklady na realizaci projektu - položkový rozpočet na období březen - září 2024

Název položky Upřesnění položky Celková částka Žádáno Vlastní 
zdroje

Profesionální fotograf 
- 3 dny fotografování
- Nafocení 13 obchodů napříč Středočeským 
krajem
- Fotografie exteriéru, interiéru, detailů a 
portrét majitelů v obchodě
- Cca 10 ks fotografií z každého místa

       24 000 Kč    19 000 Kč         5 000 Kč  Nafocení prodejen ve 
středočeském kraji 

cestování  (pohonné hmoty)          3 000 Kč      3 000 Kč  

Programování 
webových stránek 
Bezobaly.cz

Programování diskuzního fóra, které bude 
sloužit ke sdílení know - how mezi obchody, 
dodavateli i zákazníky. Programování sdílené 
databáze pro obchody a dodavatele. 
Možnost sdílení souborů, dokumentů, fotek 
videí …

     100 000 Kč    85 000 Kč       15 000 Kč 

Natáčení setkání - kameraman          6 000 Kč      4 000 Kč         2 000 Kč 

Školitelé - marketing        15 000 Kč    13 500 Kč         1 500 Kč 

Ostatní náklady na pořádání setkání 
(pohonné hmoty, zázemí, brigádníci)

       15 000 Kč    13 500 Kč         1 500 Kč 

Setkání provozovatelů 
bezobalových 
obchodů

Marketingová propagace setkání po 
uskutečnění - placená kampaň pro veřejnost

       20 000 Kč    15 000 Kč         5 000 Kč 

Údržba, aktualizace 
webu a jeho 
propagace

        17 500 Kč    17 000 Kč            500 Kč 

Mzdové náklady Dohody o provedení práce        40 000 Kč    30 000 Kč       10 000 Kč 

Součty       240 500 Kč  200 000 Kč       40 500 Kč 

Celkové náklady na 
realizaci projektu

                                                                                                                                 240 500 Kč 


